<sup>27</sup> usum illum trp. NRV.

<sup>1</sup> Cf. Ps. 110, 10; Eceli. 1, 16; Prov. 1, 7; Prov. 9, 10: *Principium sapientiae timor Domini.*  
<sup>2</sup> Cf. verba Bedae supra, c. 3, n. 2. <sup>3</sup> Vide supra, c. 4, n. 2; c. 6, n. 3. <sup>4</sup> Cap. 5, n. 3.  
<sup>5</sup> Hic supra, cc. 2-3. <sup>6</sup> De quo supra, c. 3, n. 4. <sup>7</sup> Hebr. 5, 7: *Exauditus est pro sua reverentia.* Videsis *Glossam* Magistri in h.l. (PL 192, 437 B).

## Cap. 9 (131).

1. **An timor poenae qui fuit in Christo fuerit servilis vel initialis vel alius.** Cum autem fuerit in Christo timor poenae<sup>1</sup>, quaeritur an iste timor fuerit mundanus, vel servilis, vel initialis. — Ad quod dicimus nullum eorum fuisse in Christo, quia mundanus malus est, ut supra dictum est<sup>2</sup>,<sup>5</sup> et « in primo gradu cum mundo deseritur »; servilis vero vel initialis in perfecta caritate non est; nullus ergo timorum istorum fuit in Christo.

2. Quis ergo fuit timor ille quo poenam timuit? Potest timor ille dici naturalis sive humanus, qui omnibus hominibus inest, quo horretur mors ac formidatur poena. Et dicitur timor iste naturalis non quia accesserit<sup>10</sup> homini ex natura secundum quod prius fuit instituta, quia non fuit iste timor concretus homini nec de bonis naturalibus; sed quia ex corrupta natura per peccatum omnibus advenit, cui corruptio inolevit tamquam esset naturalis. Et est iste timor effectus peccati, ut praedictum est<sup>3</sup>.

## DISTINCTIO XXXV

15

## Cap. 1 (132).

1. **Quomodo differant sapientia et scientia.** Post praemissa diligenter considerandum est in quo differat sapientia a scientia.

2. **Augustinus in XIV libro De Trinitate\*.** — **Definitio sapientiae secundum philosophos\*.** De hoc Augustinus ita ait<sup>4</sup>: « Philosophi<sup>20</sup> disputantes de sapientia definierunt eam dicentes: Sapientia est rerum humanarum divinarumque scientia. Ego quoque utrarumque rerum cognitionem, id est divinarum et humanarum, et sapientiam et scientiam dici posse non nego ».

3. **Distinctio sapientiae et scientiae secundum theologos\*.** « Verum<sup>5</sup><sup>25</sup> iuxta distinctionem Apostoli, qua dixit<sup>6</sup>: *Alii datur sermo sapientiae,*

17 praemissa] predicta ARV. || praemissa dilig. om. L.

19 Aug... Trinit. om. RVW.

<sup>1</sup> De quo supra, Dist. 15, c. 2.

<sup>2</sup> Hic, ad initium cap. 4, n. 1, ex Cassiodoro.

<sup>3</sup> Dist. 16, c. 1, n. 2.

<sup>4</sup> Cap. 1, n. 3 (PL 42, 1037; CCL 50A, 423). De relata definitione,